
 

Министерство 

градостроительной деятельности и развития агломераций   

Нижегородской области 
 

П Р И К А З   
 

__________________                №   ________________ 
г. Нижний Новгород 

 
 

              

  

агломераций Нижегородской области 

от 27 сентября 2024 г. № 07-02-03/81 

 

В соответствии со статьями 82, 41-43, 46 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, пунктом 3 статьи 21 Закона Нижегородской области                               

от 23 декабря 2014 г. № 197-З «О перераспределении отдельных полномочий 

между органами местного самоуправления муниципальных образований 

Нижегородской области и органами государственной власти Нижегородской 

области», пунктом 3.1.10 Положения о министерстве градостроительной 

деятельности и развития агломераций Нижегородской области, утвержденного 

постановлением Правительства Нижегородской области от 16 апреля 2020 г.                  

№ 308, на основании пунктов 32, 34 Правил подготовки документации по 

планировке территории, подготовка которой осуществляется на основании 

решений уполномоченных федеральных органов исполнительной власти, 

исполнительных органов субъектов Российской Федерации и органов местного 

самоуправления, принятия решения об утверждении документации по планировке 

территории, внесения изменений в такую документацию, отмены такой 

документации или ее отдельных частей, признания отдельных частей такой 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 

       07-02-03/103 

 

 Об утверждении изменений в документацию 

по планировке территории (проект 

планировки территории, включая проект 

межевания территории) в  границах  улиц 

Ковровская,  Тургенева,  переулка 

Бойновский и реки Кова в Нижегородском 

районе города Нижнего Новгорода, 

утвержденную приказом министерства 

градостроительной деятельности и развития  

 



 2 

документации не подлежащими применению, а также подготовки и утверждения 

проекта планировки территории в отношении территорий исторических 

поселений федерального и регионального значения, утвержденных 

постановлением Правительства Российской Федерации от 2 февраля 2024 г.                      

№ 112, и в связи с заявлением общества с ограниченной ответственностью 

«Специализированный застройщик ИДЕЛЬ» о внесении изменений в 

документацию по планировке территории в связи с допущенной технической 

ошибкой от 15 октября 2024 г. № Вх-330-499017/24  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить изменения в документацию по планировке территории 

(проект планировки территории, включая проект межевания территории) в 

границах улиц Ковровская, Тургенева, переулка Бойновский и реки Кова в 

Нижегородском районе города Нижнего Новгорода, утвержденную приказом 

министерства градостроительной деятельности и развития агломераций 

Нижегородской области от 27 сентября 2024 г. № 07-02-03/81, исключив в разделе 

«II. Положения об очередности планируемого развития территории» в третьем 

абзаце слово «государственной». 

2. Направить уведомление об утверждении изменений в документацию 

по планировке территории (проект планировки территории, включая проект 

межевания территории) в границах улиц Ковровская, Тургенева, переулка 

Бойновский и реки Кова в Нижегородском районе города Нижнего Новгорода с 

приложением копии настоящего приказа главе города Нижнего Новгорода. 

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте министерства 

градостроительной деятельности и развития агломераций Нижегородской 

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4.      Настоящий приказ вступает в силу после дня его опубликования. 

 

 

 

Министр                                                                                                          М.В.Ракова 


